
AusbilGungsentgelte für AuszubilGenGe LlnGer

gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019 gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019 gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019

1. $XVELOGXQJVMDKU 986,82 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.110,70 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.010,74 €

2. $XVELOGXQJVMDKU 1.040,96 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.176,70 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.070,80 €

3. $XVELOGXQJVMDKU 1.090,61 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.283,00 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.167,53 €

4. $XVELOGXQJVMDKU 1.159,51 €

gültig ab 01.01.2020 gültig ab 01.01.2020 gültig ab 01.01.2020 

1. $XVELOGXQJVMDKU 1.036,82 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.160,70 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.060,74 €

2. $XVELOGXQJVMDKU 1.090,96 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.226,70 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.120,80 €

3. $XVELOGXQJVMDKU 1.140,61 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.333,00 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.217,53 €

4. $XVELOGXQJVMDKU 1.209,51 €

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe in 
GesunGKeitsberufen Ger LlnGer 
�TVA-L GesunGKeit�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �BBiG�

AuszubilGenGe �BBiG�

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe 
Ger LlnGer naFK Gem 
BerufsbilGungsgesetz �TVA-L BBiG�

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe 
Ger LlnGer in 3flegeberufen 
�TVA-L 3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

TSöD wp 07.03.2019
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ab 01.01.2019
bis 31.12.2019 ab 01.01.2020

GHU 6R]LDODUEHLWHULQ�GHV 6R]LDODUEHLWHUV,
GHU 6R]LDOSlGDJRJLQ�GHV 6R]LDOSlGDJRJHQ,
GHU +HLOSlGDJRJLQ�GHV +HLOSlGDJRJHQ

1.803�54 ¼ 1.853�54 ¼

GHU SKDUPD]HXWLVFK-WHFKQLVFKHQ $VVLVWHQWLQ�
GHV SKDUPD]HXWLVFK-WHFKQLVFKHQ $VVLVWHQWHQ,
GHU (U]LHKHULQ�GHV (U]LHKHUV

1.578�26 ¼ 1.628�26 ¼

GHU .LQGHUSIOHJHULQ�GHV .LQGHUSIOHJHUV,
GHU 0DVVHXULQ XQG PHGL]LQLVFKHQ %DGHPHLVWHULQ�
GHV 0DVVHXUV XQG PHGL]LQLVFKHQ %DGHPHLVWHUV,
GHU 5HWWXQJVDVVLVWHQWLQ�GHV 5HWWXQJVDVVLVWHQWHQ

1.521�31 ¼ 1.571�31 ¼

mRnatliFKes Entgelt für 
3raNtiNantinnen unG
3raNtiNanten für Gen Beruf

TSöD wp 14.03.2019
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